
О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Г ород Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Принято Воткинской
городской Думой 26 февраля 2020 года

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 
Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 
муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести в Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 2 098 970,0 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 101 786 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 2 155 739,0 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 218 590,2 тысяч рублей».
в) в пункте 5 слова «в сумме 56 769,0 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

116 804,2 тысяч рублей»;
2) в части 2 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 789 792,9 тысяч рублей» заменить словами «в сумме

1 789 788,7 тысяч рублей» и слова «в сумме 1 814 899,6 тысяч рублей» заменить словами 
«в сумме 1 814 895,4 тысяч рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 1 844 764,9 тысяч рублей» заменить словами «в сумме
1 844 760,7 тысяч рублей» и слова «в сумме 1 864 404,6 тысяч рублей» заменить словами 
«в сумме 1 864 400,4 тысяч рублей»;

3) в части 3 статьи 2 слова «в 2020 году в размере 9 092,0 тысяч рублей» заменить 
словами «в 2020 году в размере 10 632,8 тысяч рублей»;

4) в пункте 1 статьи 6 слова «в сумме 101 689,3 тысяч рублей» заменить словами 
«в сумме 101 680,5 тысяч рублей»;

5) в части 1 статьи 9:
а) в пункте 1 слова «в сумме 983 291,0 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

983 286,8 тысяч рублей»;
6) в пункте 2 слова «в сумме 991 895,6 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

991 891,4 тысяч рублей» и слова в «в сумме 982 326,7 тысяч рублей» заменить словами 
«в сумме 982 322,5 тысяч рублей».



6) Приложение №1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов "Прогнозируемый общий объем доходов Бюджета муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2020 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской 
Федерации" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции::

Код Наименование

Сумма на 
2020 год 
(тыс.руб.) 

утверждено

Сумма на 
2020 год 
(тыс.руб.) 
уточнено

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 531 275,0 1 534 091,0

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 531 275,0 1 534 091,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

109 959,0 112 779,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 983 291,0 983 286,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 098 970,0 2 101 786,0



7) Приложение №2 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов "Прогнозируемый общий объем доходов Бюджета 
муниципального образования "Город Воткинск" на 2021 и 2022 годы в соответствии с 
классификацией доходов бюджетов Российской Федерации" в части изменяемых строк изложить в 
следующей редакции:

Код Наименование Сумма 
на 2021 год 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
на 2021 год 
(тыс. руб.) 
уточнено

Сумма 
на 2022 год 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
на 2022 год 
(тыс. руб.) 
уточнено

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 220 813,9 1 220 809,7 1 240 453,6 1 240 449,4

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

1 220 813,9 1 220 809,7 1 240 453,6 1 240 449,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

991 895,6 991 891,4 982 326,7 982 322,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 789 792,9 1 789 788,7 1 814 899,6 1 814 895,4



8) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов "Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета муниципального 
образования "Город Воткинск "на 2020 в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код

Наименование источников Сумма 
(тыс. руб) 

на 2020 год 
утверждено

Сумма 
(тыс. руб) на 

2020 год 
уточнено

000 0100000000 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджетов 56 769,0 116 804,2

000 0105000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

44 769,0 104 804,2



9) Приложение №9 к Бюджету муниципального образования «Г ород Воткинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2020 год» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Главн
ый

распор

Раздел,
подразде

л

Целевая статья Вид
расход

ов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумм а 
(тыс. руб.) 
уточнено

Администрация города Воткинска 933 87 626,8 88 343,1
Общегосударственные вопросы 933 0100 57 455,5 58 171,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

933 0104 50 492,5 50 769,9

Программа "Муниципальное управление на 
2020-2024 годы"

933 0104 0900000000 50 492,5 50 769,9

Подпрограмма "Организация 
муниципального управления"

933 0104 0910000000 41 543,1 41 541,1

Создание условий для реализации 
подпрограммы "Муниципальное управление"

933 0104 0910700000 33 761,7 33 759,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0104 0910700000 200 5 313,3 5 306,3

Иные бюджетные ассигнования 933 0104 0910700000 800 183,0 188,0
Осуществление органами местного 

самоуправления города Воткинска переданных 
отдельных полномочий

933 0104 0910800000 7 781,4 7 781,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

933 0104 0910800000 100 7 781,4 7 423,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0104 0910800000 200 0,0 358,0

Подпрограмма "Архивное дело" 933 0104 0920000000 3 694,4 3 973,8
Содержание на осуществление 

отдельных государственных полномочий в 
области архивного дела

933 0104 0920500000 3 694,4 3 973,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

933 0104 0920500000 100 3 209,4 3 488,8

Другие общегосударственные вопросы 933 0113 3 492,0 3 930,9
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы"
933 0113 0700000000 2 000,0 2 470,6

Подпрограмма "Территориальное 
развитие (градостроительство)"

933 0113 0710000000 2 000,0 2 470,6

Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования "Город Воткинск"

933 0113 0710200000 2 000,0 2 002,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0113 0710200000 200 2 000,0 2 002,0

Оказание муниципальной услуги "Выдача 
разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории 
муниципального образования"

933 0113 0710600000 0,0 468,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0113 0710600000 200 0,0 468,6

Программа "Развитие туризма на 2020-2024 
годы"

933 0113 1700000000 400,0 368,3

Разработка и проведение мероприятий по 
маркетинговой и имиджевой политике города

933 0113 1700100000 300,0 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0113 1700100000 200 300,0 268,3

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

933 0314 488,9 488,9

Программа "Развитие гражданской 
обороны, системы предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности на 2020-2024 год"

933 0314 0600000000 453,9 453,9

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

933 0314 0610000000 0,0 4,5

Техническое обслуживание, содержание и 
модернизация оборудования единой дежурно­
диспетчерской службы

933 0314 0610300000 0,0 4,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

933 0314 0610300000 600 0,0 4,5

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 933 0314 0620000000 50,0 64,0

Организация привлечения 
дополнительных сил для осуществления 
тушения пожаров (загораний) и проведение 
аварийно-спасательных работ, связанных с ними 
на объектах государственной/ муниципальной 
собственности, а также объектов жилого 
сектора, расположенных на территории 
муниципального образования "Город Воткинск"

933 0314 0620100000 50,0 14,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

933 0314 0620100000 600 50,0 14,0

Повышение уровня пожарной безопасности в 
жилье, занимаемом многодетными и 
малообеспеченными семьями, оборудование 
помещений противопожарными извещателями

933 0314 0620500000 0,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

933 0314 0620500000 600 0,0 50,0



Подпрограмма "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

933 0314 0630000000 403,9 385,4

Обеспечение безопасности в местах 
массового пребывания людей на улицах города

933 0314 0630100000 403,9 385,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

933 0314 0630100000 600 403,9 385,4

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Воткинска

935 305 556,6 305 436,9

Национальная экономика 935 0400 99 891,5 99 912,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409 99 891,5 99 912,6

Программа "Социальная поддержка 
населения на 2020-2024 годы"

935 0409 0400000000 0,0 100,0

Подпрограмма "Социальная поддержка 
старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 
иных категорий граждан"

935 0409 0420000000 0,0 100,0

Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в соответствии 
с государственной программой Удмуртской 
Республики "Доступная среда"

935 0409 0420400000 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0409 420400000 200 0,0 100,0

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы"

935 0409 0700000000 99 891,5 99 812,6

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

935 0409 0750000000 99 891,5 99 812,6

Приведение дорог общего пользования в 
нормативное состояние

935 0409 0750200000 17 362,3 17 287,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0409 0750200000 200 17 362,3 17 287,3

Проектирование, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения и иных 
транспортных инженерных сооружений

935 0409 0750600000 78 621,7 78 717,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0409 0750600000 200 78 621,7 78 717,8

Проведение мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации

935 0409 0750700000 3 900,0 3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0409 0750700000 200 3 900,0 3 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 205 148,3 205 011,7
Жилищное хозяйство 935 0501 138 062,5 139 587,1

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы"

935 0501 0700000000 138 062,5 139 587,1



Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства"

935 0501 0720000000 138 062,5 139 587,1

Федеральный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

935 0501 072F300000 130 892,9 132 417,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

935 0501 072F300000 400 130 892,9 132 417,5

Коммунальное хозяйство 935 0502 11 529,7 11 529,7
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы"
935 0502 0700000000 11 351,7 11 411,9

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

935 0502 0730000000 11 351,7 11 411,9

Федеральный проект "Чистая вода" 935 0502 073G500000 5,7 65,9
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности

935 0502 073G500000 400 5,7 65,9

Программа "Энергосбережение и 
повышение знергетической эффективностина 
2020-2024 годы"

935 0502 0800000000 178,0 117,8

Реализация мероприятий на объектах 
организаций, оказывающих услуги 
теплоснабжения на территории муниципального 
образования "Город Воткинск"

935 0502 0800300000 178,0 117,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0502 0800300000 200 178,0 117,8

Благоустройство 935 0503 45 000,4 43 339,2
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы"
935 0503 0700000000 44 672,4 43 011,2

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

935 0503 0740000000 44 672,4 43 011,2

Выполнение мероприятий реестра 
наказов избирателей и реализация проектов 
инициативного бюджетирования

935 0503 0740600000 6 800,0 5 138,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 0740600000 200 6 800,0 5 138,8

Социальная политика 935 1000 516,1 511,9
Охрана семьи и детства 935 1004 516,1 511,9

Программа "Социальная поддержка 
населения на 2020-2024 годы"

935 1004 0400000000 516,1 511,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, стимулирование 
улучшения жилищных условий"

935 1004 0430000000 516,1 511,9

Федеральный проект "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей"

935 1004 043P100000 516,1 511,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

935 1004 043P100000 300 516,1 511,9

Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 
города Воткинска

938 269 622,6 273 894,5

Образование 938 0700 50 809,5 54 609,5
Дополнительное образование детей 938 0703 46 221,5 50 021,5

Программа "Развитие образования и 
воспитание на 2020-2024 годы"

938 0703 0100000000 46 221,5 50 021,5



Подпрограмма "Развитие системы 
воспитания и дополнительного образования 
детей"

938 0703 0130000000 46 221,5 50 021,5

Модернизация детских школ искусств 938 0703 0130500000 0,0 3 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

938 0703 0130500000 600 0,0 3 800,0

Культура, кинематография 938 0800 138 703,6 138 935,5
Культура 938 0801 119 326,7 119 558,6

Программа "Развитие культуры на 2020­
2024 годы"

938 0801 0300000000 119 326,7 119 558,6

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 938 0801 0330000000 7 977,9 8 009,6

Обеспечение деятельности 
муниципальных музеев

938 0801 0330100000 7 977,9 8 009,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

938 0801 0330100000 600 7 977,9 8 009,6

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

938 0801 0350000000 1 084,3 1 284,5

Капитальный, текущий ремонт и 
реконструкция учреждений культуры

938 0801 0350400000 181,0 381,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

938 0801 0350400000 600 181,0 381,2

Физическая культура и спорт 938 1100 79 395,5 79 635,5
Физическая культура 938 1101 79 395,5 79 635,5

Программа "Создание условий для 
развития физической культуры и спорта, 
формирование здорового образа жизни 
населения на 2020-2024 годы"

938 1101 0200000000 79 395,5 79 635,5

Совершенствование и модернизация 
инфраструктуры объектов спорта

938 1101 0200100000 0,0 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

938 1101 0200100000 600 0,0 240,0

Управление капитального строительства 
Администрации города Воткинска

940 221 160,3 270 096,8

Национальная экономика 940 0400 1 797,8 1 767,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 0409 1 797,8 1 767,9

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства на 2020-2024 годы"

940 0409 0700000000 1 797,8 1 767,9

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

940 0409 0750000000 1 797,8 1 767,9

Строительство и (или) реконструкция 
объектов транспортной инфраструктуры для 
реализации инвестиционных проектов

940 0409 0750100000 90,0 60,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

940 0409 0750100000 400 90,0 60,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500 47 530,7 96 497,1
Коммунальное хозяйство 940 0502 5 174,9 6 623,4



Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности на 2020-2024 
годы"

940 0502 1100000000 5 174,9 6 623,4

Строительство, реконструкция 940 0502 1110100000 3,0 1 451,5
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности

940 0502 1110100000 400 3,0 1 451,5

Благоустройство 940 0503 42 355,8 89 873,7
Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 
муниципального образования "Город Воткинск" 
на 2018 - 2024 годы"

940 0503 1600000000 35 955,8 83 473,7

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных территорий

940 0503 1600400000 0,0 47 457,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1600400000 200 0,0 47 457,3

Вовлечение граждан, организаций в 
реализацию мероприятий в сфере формирования 
комфортной городской среды

940 0503 1600500000 0,0 30,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1600500000 200 0,0 30,7

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

940 0503 160F200000 35 955,8 35 985,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 160F200000 200 35 885,8 35 985,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 0503 160F200000 600 70,0 0,0

Управление образования Администрации 
города Воткинска

941 1 233 485,0 1 241 459,0

Образование 941 0700 1 219 247,7 1 227 221,7
Дошкольное образование 941 0701 593 990,7 595 461,6

Программа "Развитие образования и 
воспитание на 2020-2024 годы"

941 0701 0100000000 593 990,7 595 461,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

941 0701 0110000000 593 990,7 595 461,6

Оказание муниципальной услуги по 
предоставлению общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, осуществление 
присмотра и ухода за детьми

941 0701 0110100000 593 990,7 595 461,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0701 0110100000 600 593 990,7 595 461,6

Общее образование 941 0702 491 035,2 499 699,2
Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы"
941 0702 0100000000 491 035,2 499 699,2

Подпрограмма "Развитие общего 
образования"

941 0702 0120000000 482 304,4 490 968,4

Оказание муниципальных услуг по 
реализации основных общеобразовательных 
программ по реализации начального и среднего 
общего образования

941 0702 0120100000 451 631,8 456 174,9



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0702 0120100000 600 451 631,8 456 174,9

Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам в 
специальных (коррекционных) образовательных 
учреждениях для обучающихся, воспитанников 
с отклонениями в развитии (выполнение 
переданных государственных полномочий 
Удмуртской Республики)

941 0702 0120200000 30 672,6 34 793,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 0702 0120200000 200 4 495,0 8 615,9

Дополнительное образование детей 941 0703 84 755,8 83 334,9
Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы"
941 0703 0100000000 84 755,8 83 334,9

Подпрограмма "Развитие системы 
воспитания и дополнительного образования 
детей"

941 0703 0130000000 84 755,8 83 334,9

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности

941 0703 0130100000 64 737,4 63 316,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

941 0703 0130100000 600 64 737,4 63 316,5

Другие вопросы в области образования 941 0709 44 139,8 43 399,8
Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы"
941 0709 0100000000 44 116,8 43 376,8

Подпрограмма"Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

941 0709 0140000000 44 116,8 43 376,8

Реализация установленных полномочий 
(функций) Управлением образования 
Администрации города Воткинска, организация 
управления муниципальной программой 
"Развитие образования и воспитание на 2020­
2024 годы"

941 0709 0140100000 4 264,6 4 184,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

941 0709 0140100000 100 4 186,6 4 106,6

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска

941 0709 0140200000 39 852,2 39 192,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

941 0709 0140200000 100 36 110,0 35 450,0

Управление финансов Администрации 
города Воткинска

943 17 586,3 18 658,5



Общегосударственные вопросы 943 0100 8 494,3 8 025,7
Другие общегосударственные вопросы 943 0113 468,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 0113 9900000000 468,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 943 0113 9900000000 800 468,6 0,0
Обслуживание государственного и 

муниципального долга
943 1300 9 092,0 10 632,8

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

943 1301 9 092,0 10 632,8

Программа "Управление муниципальными 
финансами на 2020-2024 годы"

943 1301 1400000000 9 092,0 10 632,8

Подпрограмма "Организация бюджетного 
процесса в муниципальном образовании "Город 
Воткинск"

943 1301 1410000000 9 092,0 10 632,8

Обслуживание муниципального долга 
муниципального образования "Город Воткинск"

943 1301 1410400000 9 092,0 10 632,8

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

943 1301 1410400000 700 9 092,0 10 632,8

ИТОГО РАСХОДОВ 2 155 739,0 2 218 590,2



10) Приложение №10 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 
плановый период 2021 и 2022 годов» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Главн
ый

распор
ядител

Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Сумма на 2022 
год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 2022 
год 

(тыс. руб.) 
уточнено

Управление жилищно­
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Воткинска

935 155 132,2 155 128,0 199 774,0 199 769,8

Социальная политика 935 1000 516,1 511,9 516,1 511,9

Охрана семьи и детства 935 1004 516,1 511,9 516,1 511,9

Программа 
"Социальная поддержка 
населения на 2020-2024 
годы"

935 1004 0400000000 516,1 511,9 516,1 511,9

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, стимулирование 
улучшения жилищных 
условий"

935 1004 0430000000 516,1 511,9 516,1 511,9

Федеральный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей"

935 1004 043P100000 516,1 511,9 516,1 511,9

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

935 1004 043P100000 300 516,1 511,9 516,1 511,9

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики Администрации 
города Воткинска

938 269 572,6 269 572,6 269 572,6 269 572,6

Образование 938 0700 50 809,5 50 809,5 50 809,5 50 809,5
Дополнительное 

образование детей
938 0703 46 221,5 46 221,5 46 221,5 46 221,5

Программа "Развитие 
образования и воспитание 
на 2020-2024 годы"

938 0703 0100000000 46 221,5 46 221,5 46 221,5 46 221,5

Подпрограмма 
"Развитие системы 
воспитания и 
дополнительного 
образования детей"

938 0703 0130000000 46 221,5 46 221,5 46 221,5 46 221,5

Организация обучения 
по программам 
дополнительного 
образования детей 
различной направленности

938 0703 0130100000 46 221,5 45 818,5 46 221,5 46 221,5



Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

938 0703 0130100000 600 46 221,5 45 818,5 46 221,5 46 221,5

Модернизация детских 
школ искусств

938 0703 0130500000 0,0 403,0 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

938 0703 0130500000 600 0,0 403,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 844 762,9 1 844 762,7 1 864 404,6 1 864 400,4



11) Приложение №11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
Бюджета муниципального образования «Г ород Воткинск» на 2020 год» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Целевая статья
Вид

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 
годы"

0100000000 1 270 279,5 1 282 053,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000 598 794,0 600 264,9
Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми

0110100000 593 990,7 595 461,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0110100000 600 593 990,7 595 461,6

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 482 304,4 490 968,4
Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 
среднего общего образования

0120100000 451 631,8 456 174,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0120100000 600 451 631,8 456 174,9

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам в специальных 
(коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в развитии (выполнение переданных 
государственных полномочий Удмуртской Республики)

0120200000 30 672,6 34 793,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120200000 200 4 495,0 8 615,9

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 
дополнительного образования детей"

0130000000 130 977,3 133 356,4

Организация обучения по программам дополнительного 
образования детей различной направленности

0130100000 110 958,9 109 538,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0130100000 600 110 958,9 109 538,0

Модернизация детских школ искусств 0130500000 0,0 3 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0130500000 600 0,0 3 800,0

Подпрограмма"Создание условий для реализации 
муниципальной программы"

0140000000 44 116,8 43 376,8

Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 
образования Администрации города Воткинска, организация 
управления муниципальной программой "Развитие образования и 
воспитание на 2020-2024 годы"

0140100000 4 264,6 4 184,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140100000 100 4 186,6 4 106,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета города Воткинска

0140200000 39 852,2 39 192,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140200000 100 36 110,0 35 450,0

Программа "Создание условий для развития физической 
культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 
населения на 2020-2024 годы"

0200000000 79 395,5 79 635,5



Совершенствование и модернизация инфраструктуры объектов 
спорта

0200100000 0,0 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0200100000 600 0,0 240,0

Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0300000000 138 634,3 138 866,2
Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0330000000 7 977,9 8 009,6

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000 7 977,9 8 009,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0330100000 600 7 977,9 8 009,6

Подпрограмма "Создание условий для реализации 
муниципальной программы"

0350000000 20 391,2 20 591,4

Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений 
культуры

0350400000 181,0 381,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0350400000 600 181,0 381,2

Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 
годы"

0400000000 35 497,2 35 593,0

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан"

0420000000 3 881,0 3 981,0

Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в соответствии с государственной 
программой Удмуртской Республики "Доступная среда"

0420400000 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0420400000 200 0,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, стимулирование улучшения жилищных условий"

0430000000 516,1 511,9

Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при 
рождении детей"

043P100000 516,1 511,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043P100000 300 516,1 511,9
Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020-2024 
годы"

0600000000 4 569,2 4 569,2

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0610000000 4 115,3 4 119,8
Техническое обслуживание, содержание и модернизация 
оборудования единой дежурно-диспетчерской службы

0610300000 0,0 4,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0610300000 600 0,0 4,5

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0620000000 50,0 64,0
Организация привлечения дополнительных сил для 

осуществления тушения пожаров (загораний) и проведение аварийно­
спасательных работ, связанных с ними на объектах государственной/ 
муниципальной собственности, а также объектов жилого сектора, 
расположенных на территории муниципального образования "Город 
Воткинск"

0620100000 50,0 14,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0620100000 600 50,0 14,0

Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, занимаемом 
многодетными и малообеспеченными семьями, оборудование 
помещений противопожарными извещателями

0620500000 0,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0620500000 600 0,0 50,0

Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно­
программного комплекса "Безопасный город"

0630000000 403,9 385,4

Обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей 
на улицах города

0630100000 403,9 385,4



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0630100000 600 403,9 385,4

Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 
2020-2024 годы"

0700000000 308 228,6 308 514,0

Подпрограмма "Территориальное развитие 
(градостроительство) "

0710000000 2 000,0 2 470,6

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования "Город Воткинск"

0710200000 2 000,0 2 002,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710200000 200 2 000,0 2 002,0

Оказание муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
муниципального образования"

0710600000 0,0 468,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710600000 200 0,0 468,6

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 
хозяйства"

0720000000 138 876,9 140 401,5

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

072F300000 130 892,9 132 417,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

072F300000 400 130 892,9 132 417,5

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0730000000 11 351,7 11 411,9

Федеральный проект "Чистая вода" 073G500000 5,7 65,9
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
073G500000 400 5,7 65,9

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 
среды"

0740000000 44 672,4 43 011,2

Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и 
реализация проектов инициативного бюджетирования

0740600000 6 800,0 5 138,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740600000 200 6 800,0 5 138,8

Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

0750000000 101 689,3 101 580,5

Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 
инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов

0750100000 90,0 60,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0750100000 400 90,0 60,1

Приведение дорог общего пользования в нормативное состояние 0750200000 19 070,1 18 995,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0750200000 200 17 362,3 17 287,3

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования муниципального значения и иных 
транспортных инженерных сооружений

0750600000 78 621,7 78 717,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0750600000 200 78 621,7 78 717,8

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации

0750700000 3 900,0 3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0750700000 200 3 900,0 3 800,0

Программа "Энергосбережение и повышение знергетической 
эффективности на 2020-2024 годы"

0800000000 632,3 572,1

Реализация мероприятий на объектах организаций, оказывающих 
услуги теплоснабжения на территории муниципального образования 
"Город Воткинск"

0800300000 178,0 117,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0800300000 200 178,0 117,8



Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 годы" 0900000000 54 304,5 54 581,9

Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0910000000 45 355,1 45 353,1

Создание условий для реализации подпрограммы 
"Муниципальное управление"

0910700000 37 573,7 37 571,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0910700000 200 5 985,3 5 978,3

Иные бюджетные ассигнования 0910700000 800 183,0 188,0
Осуществление органами местного самоуправления города 

Воткинска переданных отдельных полномочий
0910800000 7 781,4 7 781,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0910800000 100 7 781,4 7 423,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0910800000 200 0,0 358,0

Подпрограмма "Архивное дело" 0920000000 3 694,4 3 973,8
Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела
0920500000 3 694,4 3 973,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0920500000 100 3 209,4 3 488,8

Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 
2020-2024 годы"

1100000000 183 403,7 184 852,2

Строительство, реконструкция 1110100000 42,6 1 491,1
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
1110100000 400 42,6 1 491,1

Программа "Управление муниципальными финансами на 2020­
2024 годы"

1400000000 17 204,7 18 745,5

Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 
муниципальном образовании "Город Воткинск"

1410000000 17 085,5 18 626,3

Обслуживание муниципального долга муниципального 
образования "Город Воткинск"

1410400000 9 092,0 10 632,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1410400000 700 9 092,0 10 632,8
Программа "Формирование современной городской среды" на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" на 
2018 - 2024 годы"

1600000000 35 955,8 83 473,7

Реализация мероприятий по благоустройству общественных 
территорий

1600400000 0 47 457,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1600400000 200 0 47 457,3

Вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий 
в сфере формирования комфортной городской среды

1600500000 0 30,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1600500000 200 0 30,7

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

160F200000 35 955,8 35 985,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

160F200000 200 35 885,8 35 985,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

160F200000 600 70,0 0,0

Программа "Развитие туризма на 2020-2024 годы" 1700000000 400,0 368,3
Разработка и проведение мероприятий по маркетинговой и 

имиджевой политике города
1700100000 300,0 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1700100000 200 300,0 268,3

Непрограммные направления деятельности 9900000000 10 052,0 9 583,4



Иные бюджетные ассигнования 9900000000 800 1 251,2 782,6
ИТОГО РАСХОДОВ 2 155 739,0 2 218 590,2



12) Приложение .№12 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» на плановый период 2021 и 2022 годов» в части изменяемых строк изложить в следующей

Наименование Целевая статья
Вид

расход
ов

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2021 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.) 

утверждено

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.) 

уточнено

Программа "Развитие образования и 
воспитание на 2020-2024 годы"

0100000000 1 277 396,5 1 277 396,5 1 268 665,5 1 268 665,5

Подпрограмма "Развитие системы воспитания 
и дополнительного образования детей"

0130000000 130 977,3 130 977,3 130 977,3 130 977,3

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности

0130100000 110 958,9 110 555,9 110 958,9 110 958,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0130100000 600 110 958,9 110 555,9 110 958,9 110 958,9

Модернизация детских школ искусств 0130500000 0,0 403,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0130500000 600 0,0 403,0 0,0 0,0

Программа "Социальная поддержка населения 
на 2020-2024 годы"

0400000000 35 555,9 35 551,7 35 576,0 35 571,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, стимулирование 
улучшения жилищных условий"

0430000000 516,1 511,9 516,1 511,9

Федеральный проект "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей"

043P100000 516,1 511,9 516,1 511,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

043P100000 300 516,1 511,9 516,1 511,9

ИТОГО РАСХОДОВ 1 844 764,9 1 844 760,7 1 864 404,6 1 864 400,4



13) Приложение №13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов Бюджета 
муниципального образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование
Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расход

ов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Общегосударственные вопросы 0100 89 528,6 89 776,3
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 50 492,5 50 769,9

Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 
годы"

0104 0900000000 50 492,5 50 769,9

Подпрограмма "Организация муниципального 
управления"

0104 0910000000 41 543,1 41 541,1

Создание условий для реализации подпрограммы 
"Муниципальное управление"

0104 0910700000 33 761,7 33 759,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0910700000 200 5 313,3 5 306,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 0910700000 800 183,0 188,0
Осуществление органами местного самоуправления 

города Воткинска переданных отдельных полномочий
0104 0910800000 7 781,4 7 781,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0910800000 100 7 781,4 7 423,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0910800000 200 0,0 358,0

Подпрограмма "Архивное дело" 0104 0920000000 3 694,4 3 973,8
Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области архивного дела
0104 0920500000 3 694,4 3 973,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0920500000 100 3 209,4 3 488,8

Другие общегосударственные вопросы 0113 18 827,0 18 797,3
Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы"
0113 0700000000 2 000,0 2 470,6

Подпрограмма "Территориальное развитие 
(градостроительство)"

0113 0710000000 2 000,0 2 470,6

Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования "Город Воткинск"

0113 0710200000 2 000,0 2 002,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0710200000 200 2 000,0 2 002,0

Оказание муниципальной услуги "Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории муниципального образования"

0113 0710600000 0,0 468,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0710600000 200 0,0 468,6

Программа "Развитие туризма на 2020-2024 годы" 0113 1700000000 400,0 368,3



Разработка и проведение мероприятий по 
маркетинговой и имиджевой политике города

0113 1700100000 300,0 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700100000 200 300,0 268,3

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 934,6 466,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 843,6 375,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 4 754,2 4 754,2

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 638,9 638,9

Программа "Развитие гражданской обороны, системы 
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020­
2024 годы"

0314 0600000000 453,9 453,9

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0314 0610000000 0,0 4,5

Техническое обслуживание, содержание и модернизация 
оборудования единой дежурно-диспетчерской службы

0314 0610300000 0,0 4,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0314 0610300000 600 0,0 4,5

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0314 0620000000 50,0 64,0
Организация привлечения дополнительных сил для 

осуществления тушения пожаров (загораний) и проведение 
аварийно-спасательных работ, связанных с ними на 
объектах государственной/ муниципальной собственности, а 
также объектов жилого сектора, расположенных на 
территории муниципального образования "Г ород Воткинск"

0314 0620100000 50,0 14,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0314 0620100000 600 50,0 14,0

Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, 
занимаемом многодетными и малообеспеченными семьями, 
оборудование помещений противопожарными 
извещателями

0314 0620500000 0,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0314 0620500000 600 0,0 50,0

Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно­
программного комплекса "Безопасный город"

0314 0630000000 403,9 385,4

Обеспечение безопасности в местах массового 
пребывания людей на улицах города

0314 0630100000 403,9 385,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0314 0630100000 600 403,9 385,4

Национальная экономика 0400 102 609,3 102 600,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 101 689,3 101 680,5

Программа "Социальная поддержка населения на 2020­
2024 годы"

0409 0400000000 0,0 100,0

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 
граждан"

0409 0420000000 0,0 100,0

Обеспечение условий доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения в соответствии с государственной 
программой Удмуртской Республики "Доступная среда"

0409 0420400000 0,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 420400000 200 0,0 100,0

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства на 2020-2024 годы"

0409 0700000000 101 689,3 101 580,5

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)"

0409 0750000000 101 689,3 101 580,5

Строительство и (или) реконструкция объектов 
транспортной инфраструктуры для реализации 
инвестиционных проектов

0409 0750100000 90,0 60,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0409 0750100000 400 90,0 60,1

Приведение дорог общего пользования в нормативное 
состояние

0409 0750200000 19 070,1 18 995,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0750200000 200 17 362,3 17 287,3

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования муниципального 
значения и иных транспортных инженерных сооружений

0409 0750600000 78 621,7 78 717,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0750600000 200 78 621,7 78 717,8

Проведение мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации

0409 0750700000 3 900,0 3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0750700000 200 3 900,0 3 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 252 679,0 301 508,8
Жилищное хозяйство 0501 138 062,5 139 587,1

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства на 2020-2024 годы"

0501 0700000000 138 062,5 139 587,1

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 
хозяйства"

0501 0720000000 138 062,5 139 587,1

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

0501 072F300000 130 892,9 132 417,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0501 072F300000 400 130 892,9 132 417,5

Коммунальное хозяйство 0502 16 704,6 18 153,1
Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы"
0502 0700000000 11 351,7 11 411,9

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0502 0730000000 11 351,7 11 411,9

Федеральный проект "Чистая вода" 0502 073G500000 5,7 65,9
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
0502 073G500000 400 5,7 65,9

Программа "Энергосбережение и повышение 
знергетической эффективностина 2020-2024 годы"

0502 0800000000 178,0 117,8

Реализация мероприятий на объектах организаций, 
оказывающих услуги теплоснабжения на территории 
муниципального образования "Город Воткинск"

0502 0800300000 178,0 117,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0800300000 200 178,0 117,8

Программа "Капитальное строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности на 2020-2024 годы"

0502 1100000000 5 174,9 6 623,4

Строительство, реконструкция 0502 1110100000 3,0 1 451,5



Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 1110100000 400 3,0 1 451,5

Благоустройство 0503 87 356,2 133 212,9
Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы"
0503 0700000000 44 672,4 43 011,2

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 
среды"

0503 0740000000 44 672,4 43 011,2

Выполнение мероприятий реестра наказов 
избирателей и реализация проектов инициативного 
бюджетирования

0503 0740600000 6 800,0 5 138,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0740600000 200 6 800,0 5 138,8

Программа "Формирование современной городской 
среды" на территории муниципального образования "Город 
Воткинск" на 2018 - 2024 годы"

0503 1600000000 35 955,8 83 473,7

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий

0503 1600400000 0,0 47 457,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 1600400000 200 0,0 47 457,3

Вовлечение граждан, организаций в реализацию 
мероприятий в сфере формирования комфортной городской 
среды

0503 1600500000 0,0 30,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 1600500000 200 0,0 30,7

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

0503 160F200000 35 955,8 35 985,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 160F200000 200 35 885,8 35 985,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 160F200000 600 70,0 0,0

Образование 0700 1 439 011,6 1 450 785,6
Дошкольное образование 0701 686 905,5 688 376,4

Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­
2024 годы"

0701 0100000000 593 990,7 595 461,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000 593 990,7 595 461,6

Оказание муниципальной услуги по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми

0701 0110100000 593 990,7 595 461,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 0110100000 600 593 990,7 595 461,6

Общее образование 0702 567 074,8 575 738,8
Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­

2024 годы"
0702 0100000000 491 035,2 499 699,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000 482 304,4 490 968,4
Оказание муниципальных услуг по реализации 

основных общеобразовательных программ по реализации 
начального и среднего общего образования

0702 0120100000 451 631,8 456 174,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 0120100000 600 451 631,8 456 174,9



Предоставление общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в специальных 
(коррекционных) образовательных учреждениях для 
обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии 
(выполнение переданных государственных полномочий 
Удмуртской Республики)

0702 0120200000 30 672,6 34 793,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0702 0120200000 200 4 495,0 8 615,9

Дополнительное образование детей 0703 130 977,3 133 356,4
Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­

2024 годы"
0703 0100000000 130 977,3 133 356,4

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 
дополнительного образования детей"

0703 0130000000 130 977,3 133 356,4

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности

0703 0130100000 110 958,9 109 538,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 0130100000 600 110 958,9 109 538,0

Модернизация детских школ искусств 0703 0130500000 0,0 3 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0703 0130500000 600 0,0 3 800,0

Другие вопросы в области образования 0709 44 139,8 43 399,8
Программа "Развитие образования и воспитание на 2020­

2024 годы"
0709 0100000000 44 116,8 43 376,8

Подпрограмма"Создание условий для реализации 
муниципальной программы"

0709 0140000000 44 116,8 43 376,8

Реализация установленных полномочий (функций) 
Управлением образования Администрации города 
Воткинска, организация управления муниципальной 
программой "Развитие образования и воспитание на 2020­
2024 годы"

0709 0140100000 4 264,6 4 184,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0140100000 100 4 186,6 4 106,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета города Воткинска

0709 0140200000 39 852,2 39 192,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0140200000 100 36 110,0 35 450,0

Культура, кинематография 0800 138 704,3 138 936,2
Культура 0801 119 326,7 119 558,6

Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0801 0300000000 119 326,7 119 558,6

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0801 0330000000 7 977,9 8 009,6
Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0801 0330100000 7 977,9 8 009,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 0330100000 600 7 977,9 8 009,6

Подпрограмма "Создание условий для реализации 
муниципальной программы"

0801 0350000000 1 084,3 1 284,5



Капитальный, текущий ремонт и реконструкция 
учреждений культуры

0801 0350400000 181,0 381,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 0350400000 600 181,0 381,2

Социальная политика 1000 39 964,5 39 960,3
Охрана семьи и детства 1004 36 399,5 36 395,3
Программа "Социальная поддержка населения на 2020­

2024 годы"
1004 0400000000 31 596,2 31 592,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных 
условий"

1004 0430000000 516,1 511,9

Федеральный проект "Финансовая поддержка семей 
при рождении детей"

1004 043P100000 516,1 511,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 043P100000 300 516,1 511,9

Физическая культура и спорт 1100 79 395,5 79 635,5
Физическая культура 1101 79 395,5 79 635,5
Программа "Создание условий для развития физической 

культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 
населения на 2020-2024 годы"

1101 0200000000 79 395,5 79 635,5

Совершенствование и модернизация инфраструктуры 
объектов спорта

1101 0200100000 0,0 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1101 0200100000 600 0,0 240,0

Обслуживание государственного и муниципального 
долга

1300 9 092,0 10 632,8

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

1301 9 092,0 10 632,8

Программа "Управление муниципальными финансами 
на 2020-2024 годы"

1301 1400000000 9 092,0 10 632,8

Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 
муниципальном образовании "Город Воткинск"

1301 1410000000 9 092,0 10 632,8

Обслуживание муниципального долга 
муниципального образования "Город Воткинск"

1301 1410400000 9 092,0 10 632,8

Обслуживание государственного (муниципального)
долга

1301 1410400000 700 9 092,0 10 632,8

ИТОГО РАСХОДОВ 2 155 739,0 2 218 590,2



14) Приложение №14 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 
годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального образования «Г ород Воткинск» на плановый период 2021 
и 2022 годов» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Н аименование
Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхо

дов

Сумма на 
2021 год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 
2021 год 

(тыс. руб.) 
уточнено

С умма на 2022 
год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 
2022 год 

(тыс. руб.) 
уточнено

Образование 0700 1 293 056,2 1 293 056,2 1 268 501,2 1 268 501,2
Дополнительное образование детей 0703 130 977,3 130 977,3 130 977,3 130 977,3

Программа "Развитие образования и 
воспитание на 2020-2024 годы"

0703 0100000000 130 977,3 130 977,3 130 977,3 130 977,3

Подпрограмма "Развитие системы 
воспитания и дополнительного образования 
детей"

0703 0130000000 130 977,3 130 977,3 130 977,3 130 977,3

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей 
различной направленности

0703 0130100000 110 958,9 110 555,9 110 958,9 110 958,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 0130100000 600 110 958,9 110 555,9 110 958,9 110 958,9

Модернизация детских школ искусств 0703 0130500000 0,0 403,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 0130500000 600 0,0 403,0 0,0 0,0

Социальная политика 1000 40 023,2 40 019,0 40 043,3 40 039,1
Охрана семьи и детства 1004 36 458,2 36 454,0 36 478,3 36 474,1

Программа "Социальная поддержка 
населения на 2020-2024 годы"

1004 0400000000 31 654,9 31 650,7 31 675,0 31 670,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
стимулирование улучшения жилищных 
условий"

1004 0430000000 516,1 511,9 516,1 511,9

Федеральный проект "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей"

1004 043P100000 516,1 511,9 516,1 511,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 043P100000 300 516,1 511,9 516,1 511,9

И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 1 844 764,9 1 844 760,7 1 864 404,6 1 864 400,4



15) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов "Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год» изложить 
в следующей редакции:

№
п/п

Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-2024 годы" 101 689,3 101 580,5

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания 
населения, развитие дорожного хозяйства)" 101 689,3 101 580,5

2 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 годы" 0,0 100,0
2.1 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан"
0,0

100,0

Итого 101 689,3 101 680,5



16) Приложение №19 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов "Субвенции на исполнение государственных полномочий 
Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в установленном 
законодательством порядке на 2020 год" в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

№ п/п Наименование субвенции
Сумма на 
2020 год 
(тыс.руб.) 

утверждено

Сумма на 
2020 год 
(тыс.руб.) 
уточнено

13 Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, 
признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение 
жилых помещений

516,1 511,9

ИТОГО 983 291,0 983 286,8



17) Приложение 20 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Субвенции на исполнение 
государственных полномочий Российской Федерации и Удмуртской Республики, 
переданных в установленном законодательством порядке на плановый период 2021 и 2022 
годов» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование субвенции Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2022 год

(тыс.руб.)
утверждено

(тыс.руб.)
уточнено

(тыс.руб.)
утверждено

(тыс.руб.)
уточнено

13 Предоставление безвозмездных 
субсидий многодетным семьям, 
признанным нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, на 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и приобретение 
жилых помещений

516,1 511,9 516,1 511,9

ИТОГО 991 895,6 991 891,4 982 326,7 982 322,5

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости 

города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы 
муниципального образования «Город Воткинск».


